

Tjänsteupphandlingskontrakt som överförs från staten till sysselsättningsområdet

Nämnden för sysselsättnings- och näringsfrågor 26.09.2024 § 7

709/00.04.00/2024

Beredare	Servicechef Tony Sandström, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas Nämnden för sysselsättnings- och näringsfrågor beslutar 1 ta emot avtalen enligt bilagan 2 befullmäktiga servicechefen för sysselsättningsområdets tjänster att ta emot och underteckna eventuella ramavtal som överförs senare med tillhörande enskilda upphandlingsavtal och 3 befullmäktiga servicechefen för sysselsättningsområdets tjänster att underteckna de avtalsändringshandlingar som gäller avtalen.
Behandling	Kommundirektör Virpi Sailas och servicechef Tony Sandström presenterade ärendet vid sammanträdet.
Beslut	Nämnden för sysselsättnings- och näringsfrågor beslutade enhälligt enligt beslutsförslaget.
Redogörelse	<p>Reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024 överför arbetskraftstjänsterna från staten till sysselsättningsområden som bildas av kommuner från och med 1.1.2025. I och med överföringen av organiseringsansvaret får sysselsättningsområdet i uppdrag att ordna de lagstadgade arbetskraftstjänsterna. Arbets- och näringsbyråerna, närings-, trafik- och miljöcentralerna samt utvecklings- och förvaltningscentret ska till arbetskraftsmyndigheterna överföra de avtal som gäller skötsel av i lagen om ordnande av arbetskraftsservice avsedda uppgifter som en del av AN24-reformen. Om ett avtal inte går att överföra eller delas, ska staten och arbetskraftsmyndigheterna avtala om övergången av de ansvar som bygger på avtalet. (Lag om införande av lagen om ordnande av arbetskraftsservice och vissa lagar som har samband med den, 10 § 23.3.2023/383.)</p> <p>En betydande del av Nylands An-byrås lagstadgade tjänster är numera ordnade som köpta tjänster, och avtal som gäller dessa kommer att överföras till sysselsättningsområdet. NTM-centralen i Nyland svarar för tjänsteupphandlingskontrakten för området. NTM-centralen i Nyland och de blivande sysselsättningsområdena i Nyland har fört förhandlingar om de nuvarande tjänsteupphandlingskontrakten. Vid förhandlingarna har man skapat klarhet om de avtal som överförs.</p> <p>De avtal som överförs till Kyrksläatts, Vichtis och Sjundeå sysselsättningsområde är uppräknade i bilagan. Av förteckningen framgår de ramavtal som övergår till sysselsättningsområdet. Utöver ramavtalen övergår senare upphandlingsavtal som gjorts utifrån ramavtal till</p>

sysselsättningsområdet, om befintliga kunder hos tjänsterna i fråga övergår till sysselsättningsområdet.

De avtal som överförs gäller följande tjänster:

Handledningstjänster

Företagarutbildningar

Rekryteringsutbildningar

F.E.C.-utbildningarna i Nyland

Flerspråkig samhällsorientering för integrationskunder

Miljöområdets integrationsutbildning

I förteckningen ingår inte omställningsskyddsutbildningar för personer som fyllt 55 år, service för bedömning av språkkunskaperna eller arbetsträningservice. I omställningsskyddsutbildningar finns inga ramavtal. Utbildningarna har anskaffats kundspecifikt, och alla är för närvarande inte kända. På NTM-centralen i Nyland pågår upphandlingarna av bedömningen av språkkunskaperna och den allmänna arbetsträningen i upphandlingsprocessen. Också avtalen för dessa tjänster kommer att överföras till sysselsättningsområdet.

Någon mer exakt kostnadsberäkning av de avtal som överförs för år 2025 kan inte redovisas, för den påverkas starkt av hur många invånare i området är eller blir kund hos tjänsterna i fråga under år 2024. Dessa uppgifter finns ännu inte tillgängliga, för vissa former av service kan ännu börja i slutet av året. En riktigande beräkning är cirka 800 000 €. Beräkningen baserar sig på tidigare års utfall med tillhörande kostnadsberäkning. Det mesta av detta består av de kunder som år 2024 påbörjat integrationsutbildningen och vars integrationsutbildning fortsätter till nästa år. I budgeten för år 2025 har de avtal som övergår beaktats i kostnaderna för köpta tjänster. En del av de avtal som överförs under år 2025 ersätts med nya upphandlingar.

De avtal som överförs innehåller ingen förpliktelse att köpa en viss mängd eller och utgör ingen ensamrätt för serviceproducenten att sälja servicen. Målet för överföringen av avtalen är att garantera servicens kontinuitet när organiseringsansvaret överförs.

Bilaga:

- Sammandrag över de tjänsteupphandlingskontrakt som överförs till sysselsättningsområdet